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Komunat e Republikës së Kosovës  

1. KOMUNA E DEÇANIT 

Nr. Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/në
n programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i përafërt i 
organizatave që 
do të përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare 
për vitin 
fiskal 

Koha e 
shpalljes së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informat
a tjera  

1 Komuna Deçan Kategoria e 
subvencione
ve 
10/631/16015/
200/0111 

Zyra e 
Kryetarit 

10/631/17515/
200/0112 
/Buxhet 

Kulture 

Rini 

Sport 

 

 Aktivitete 
Kulturore 

Sportive  

Mbështetje e 
aktiviteteve për te 
rinjtë 

 

25 OJQ 80,000.00 € Mars Maj xxx 

2.  KOMUNA E DRAGASHIT  

Nr. Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/në
n programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i përafërt i 
organizatave që 
do të përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare 
për vitin 
fiskal 

Koha e 
shpalljes së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 

Informat
a tjera  



projekteve/p
rogrameve 

1 Komuna e 
Dragashit 

Drejtoria për 
Kulturë, Rini 
e Sport 

Kultura & Art Festivalet 
folklorikë, 

Opoja vallëzon, 

Ditët e Mërgatës, 
Ruajtja e 
trashëgimisë 
kulturore 

(7)OJQ 60,000.00 € Janar 2025 

 

 

Qershor  2025 

Shkurt 2025 

 

Korrik  

Gusht 

xxx 

2 Komuna e 
Dragashit 

Drejtoria për 
Kulturë, Rini 
e Sport 

Sport Zhvillim dhe 
avancimi i sportit 
përkrahje klubeve 
sportive 

7 OJQ  

7,000.00 € 

 

Mars 2025 

 

Prill 2025 

xxx 

3 Komuna e 
Dragashit 

Drejtoria për 
Kulturë, Rini 
e Sport 

Rinia  Përkrahja të rinjve 
në vendim marrje 
Vullnetarizmi, 
promovimi 

 

(3) OJQ 

 

1,000.00 € 

  

Prill 2025 

 

Maj  

Qershor 
2025 

 

xxx 

4 Komuna e 
Dragashit 

Drejtoria për 
Bujqësi dhe 
Inspektorat  

Bujqësia Fermerë dhe Bletar 
Panairi me 
produkte vendore 
lokale 

100 fermer  

1 OJQ 

100,000.00 € Qershor 2025 Shtator 

2025 

xxx 

5 Komuna e 
Dragashit 

 

Drejtoria e 
Arsimit 

Studentet Bursistet Për 
studentet lokal 

Studentet 50,000.00 € Shator 

2025 

Tetor 

2025 

xxx 



6 Komuna e 
Dragashit 

Zyra e 
Kryetarit 

Shëndetësi Subvencione për 
shëndetësi dhe 
memorandume 

Qytetar  

1 OJQ 

100,000.00 € Qershore 

2025 

Gusht 

2025 

xxx 

3.          KOMUNA E DRENASIT 

Nr. Emri i 
Institucionit 

Kodi buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i përafërt i 
organizatave që 
do të përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare 
për vitin 
fiskal 

Koha e 
shpalljes së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informat
a tjera 
XXX 

1 Drejtoria 
për 
shëndetësi 
dhe 
mirëqenie 
sociale 

21/611/73010/212
00/00000/0760 
subvencione 
transfere ofrimi i 
mbështetjes 
financiare të 
interesit publik 
për financimin e 
projekteve/prog
rameve të OJQ-
ve dhe 
personave fizik 
për fushën e 
mirëqenies e 
përkujdesjes 
sociale të cilat 
ofrojnë 
shërbime sociale 
familjare të 

Përkrahje për 
Organizatën 
Shoqata e 
personave me 
aftësi te kufizuar 
Handikos 

Promovimi i të 
drejtave të 
personave me 
aftësi të kufizuar  

Mbështetje 
financiare për 
realizimin e 
aktiviteteve të 
fushës së 
mirëqenies dhe të 
gjitha kategorive të 
personave me 
aftësi të kufizuar. 

1 OJQ 5,000.00 € 

Të  cilat i 
ndahen 
shoqatës së 
personave  
me aftësi të 
kufizuar 
“Handikos” 

Gjashtë 
mujorin e parë 
Maj 2025 

 

Korrik - 
Gusht 

XXX 

 



kategorive me 
kërkesa të 
veçanta.  

2 DBZHR 20/611/47001/130
/00000/0421 

Mbështetje për 
fermerët me 
mekanizëm 
bujqësor. 

Ngritja e 
kapaciteteve për 
bujqësi dhe 
lehtësimi i punës 
për fermerët.  

2 OJQ 53,000.00 € Mars 2025 Prill 2025 XXX 

3 DKRS-
Drenas 

21110 Kulturë, Rini 
Sport 

Financimi i OJQ-ve 
dhe Individëve  

45 OJQ 135,000.00 € Shkurt Maj- Qershor 
2025 

XXX 

4. KOMUNA E  FUSHË KOSOVËS 

Nr. Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/në
n programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i përafërt i 
organizatave që 
do të përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare 
për vitin 
fiskal 

Koha e 
shpalljes së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informat
a tjera 
XXX 

1 Komuna e 
Fushë Kosovës 

Drejtoria e 
Shëndetësisë 
dhe Mirëqenies 
Sociale 

 

 

Kodi  
buxhetor 

612730-
Shëndetësia 
dhe 
Mirëqenia 
sociale 

Nën 
programi- 

Subvencionimi i 
projekteve të  
OJQ -ve 

Financim i 
Projekteve të OJQ-
ve që kanë të bëj 
me sferën e 
Shëndetësisë dhe 
Sociale 

Krahasuar me 
vitet paraprake 
2023 dhe 2024  
numri i 
Organizatave që 
do të financohen 
do të jetë 10 deri 
në 15 OJQ 

30,000.00 € Prill ose Maj 
2025 

Maj 2025 OJQ-të 
duhet ti 
përmbah
en  
Thirrjes 
Publike  
dhe 
Rregullor
es për 
Financim 



02000-
Subvencione 
dhe 
transfere 

të OJQ-
ve 

2 Drejtoria e 
Arsimit 

 

612  

-92010  

-22200 

-21200 

Subvencione 
dhe 
transfere 

 

Mbështetje 
financiare  për 
shkollim me 
asistencë sociale 
dhe nevoja të 
veçanta  

-Mbështetje 
financiare për 
fëmijë me 
inteligjencë 
superiore 

-Mbështetje 
financiare për 
studime brenda 
dhe jashtë 
vendit 

-Mbështetje 
financiare për 
shoqatën e 
pedagogëve të 
kulturës fizike 
dhe 
sporteve(realizi
min I garave 
shkollore) 

Financim i 
Projekteve të OJQ-
ve dhe individëve 
që kanë të bëj me 
edukim jo-formal 
por edhe  

ndihmë për 
studentë 

30 OJQ 375,000.00€ Mars 2023 Mars 2025  



-Botime të 
librave 

-Mbështetje 
financiare për 
organizata 
joqeveritare dhe 
individëve  

3 Komuna e 
Fushë Kosovës 

Kodi 
buxhetor 
200  

Nën 
programi 

Subvencione 
dhe 
transfere 
Drejtoria për 
Kulturë, Rini 
dhe Sport 

Sport 

Kulturë 

Rini 

Sport: 

Masovizimi i 
sportit; përkrahje 
financiare e klubeve 
sportive; ngritje e 
nivelit profesional 
të klubeve sportive; 

Kultura 

Aktivitet kulturor; 
ekspedita, botime 
libri me karakter në 
trashëgimi 
kulturore; 
manifestime 
(shënime të datave 
të rëndësishme); 
art vizual; 
promovim i 
trashëgimisë 
kulturore; 

Rini: promovimi i 
vullnetarizmit; 

Numri i OJQ-ve, 
Klubeve sportive, 
Individëve do të 
jetë nga 50-100 
përfitues. 

Shuma 
totale për 
subvencione 
për vitin 
2025 është 
230,675.00 € 

Janar apo 
Shkurt 2025 

Fillimi i 
implementi
mit të 
projekteve 
nga ana e 
përfituesve 
do të jetë 
muaji Mars 
2025. 

OJQ-të 
duhet ti 
përmbah
en  
Thirrjes 
Publike  
dhe 
Rregullor
es për 
Financim 
të OJQ-
ve 



integrimi i grupeve 
rinore dhe atyre të 
margjinalizuara 
(trajnime, seminare 
etj.) 

5. KOMUNA E FERIZAJIT 

Nr. Emri i 
Institucionit 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/në
n programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i përafërt i 
organizatave që 
do të përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare 
për vitin 
fiskal 

Koha e 
shpalljes së 
thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi imi i 
projekteve 

/programe 
ve 

Informat
a tjera 
XXX 

1 

 

Drejtoria për 
Kulturë Rini dhe 
Sport- Komuna 
Ferizaj  

Kodet 
buxhe
tore 
do të 
jenë: 

 

Mbështetja 
financiare 
kryesisht 
ofrohet për këto 
fusha: Në 
aktivitete 
sportive 
aktivitete 
kulturore e 
rinore dhe në 
aktivitetet e 
projekteve 
Teatrore 

Ndër objektivat e 
mbështetjes 
financiare janë: 
Masivizimin e 
sportit, ngritja e 
nivelit të festivaleve 
dhe aktiviteteve 
kulturore si dhe 
organizimi I 
aktiviteteve te 
mirëfillta rinore. 

Numri I OJQ-ve të 
cilat do të 
përkrahen gjatë 
vitit të ardhshëm 
fiskal, do të jetë 
rreth 80 OJQ. 

Shuma e cila 
do të 
ofrohet për 
mbështetje 
financiare do 
të jetë rreth 
150,000.00€ 

Thirrja publike 
planifikohet që 
të shpallet në 
fillim të vitit, 
në muajt 
Shkurt 

Implementi
mi I 
projekteve\p
rogrameve 
do të jetë 
menjëherë 
mbas 
përfundimit 
të thirrjes 
publike, dhe 
do të 
përfundojnë 
deri në fund 
të vitit. 

Ky është 
planifiki
mi ne 
pika te 
shkurta 
sa I 
përket 
planifiki
mit për 
përkrahj
en e OJQ 
dhe 
organiza
tave te 
ndryshm



e 
individua
li ,duke I 
mbështe
tur 
nëpërmj
et 
subvenci
oneve te 
planifiku
ara për 
vitin 
2025,ne 
realizimi
n e 
projekte
ve ne 
dobi te 
shoqëris
ë dhe 
qytetit 

2 Drejtoria për 
Kulturë Rini dhe 
Sport- Komuna 
Ferizaj 

Kultura 
85032 

 

Mbështesje për 
festivale dhe 
ekspozita 
tradicionale, si 
festivalet e 
këngëve dhe 
valleve nga 
asambletë e 
qytetit, festivali I 
filmit, 
ekspozitave e 

Realizimi I 
aktiviteteve te 
parapara, duke u 
mbështetur nga 
financimi I DKRS-se 
dhe monitorimi 
direkt I tyre 
nëpërmjet raportit 
narrative e 
financiar. 

 Ne këto projekte 
do te përkrahen 
rreth 15 OJQ te 
ndryshme-
shoqata 
Kulturore. 

 

Për këto 
projekte janë 
planifikuar 
qe te 
mbështeten 
me rrethe 
37,254.00€ 

 

 03.02.2025 Koha për 
implementi
min e 
projekteve 
do te jete 
pas 
përfundimit 
te te gjitha 
procedurave 
te thirrjes 
publike, dhe 

 



piktorëve, si dhe 
karikaturistëve, 
etj. 

vazhdon deri 
ne fund te 
vitit 2025. 

3 Drejtoria për 
Kulturë Rini dhe 
Sport- Komuna 
Ferizaj 

Rinia  

85072 

 

 Tek sektori I 
Rinise, do te 
përkrahen si, 
Koncerte për te 
rinjtë, trajnime 
dhe aktivitete 
te ndryshme ne 
dobi te te 
rinjeve te 
qytetit te 
Ferizajt. 

 Nder objektivat e 
kësaj fushe janë: 
Edukimet dhe 
trajnimet 
Profesionale 

Përfshirja dhe 
përfaqësimi ne 
komunitetet 

Siguria dhe 
mbrojtja ne 
komunitet 

Zhvillimi I 
aktiviteteve dhe 
programeve 
kulturore 
rekreative fizike 
dhe sportive 

Promovimi I 
shëndetit mendor 
dhe mirëqenies   
dhe  

Fuqizimi I te rinjve 
te komunitetit jo 
shumice. 

 Ne kuadër te 
këtij planifikimi, 
do te përkrahen  
15 OJQ dhe me 
projektet e 
përzgjedhura. 

Për këto 
projekte 
janë 
planifikuar 
qe te 
mbështete
n me rrethe 
37,500.00€ 

 03.02.2025 Koha për 
implementi
min e 
projekteve 
do te jete pas 
përfundimit 
te te gjitha 
procedurave 
te thirrjes 
publike dhe 
vazhdon deri 
ne fund te 
vitit 2025. 

 

 



4 Drejtoria për 
Kulturë Rini dhe 
Sport- Komuna 
Ferizaj 

Sporti 

85112 

 

 Ne kuadër te 
sportit do te 
përkrahen këto 
fusha si: 

1.Hendboll 

2.Futboll 

3.Volejboll 

4.Sportet e 
Karatesë 

5.Basketboll 

6.PingPong 

7.Shoqata te 
ndryshme 
sportive 

8.Klube te Notit 

9.Klube te 
shahut 

10.Shoqata te 
peshkatarisë  

11.Autoklube-
gara 
automobilistike 
etj. 

 Objektivat e këtij 
projekti janë: 

Masivizimin e 
sportit, ngritja e 
nivelit sportiv  
mbështetjen e 
garave nacionale e 
ndërkombëtare 
dhe sukseseve te 
ndryshme, 
individuale e 
grupore. 

Ne këto projekte 
do te përkrahen 
rreth 50 OJQ te 
ndryshme-Klube 
e shoqata 
sportive. 

 

Për këto 
projekte 
janë 
planifikuar 
qe te 
mbështete
n me rrethe 
37,500.00€ 

 03.02.2025 Koha për 
implementi
min e 
projekteve 
do te jete pas 
përfundimit 
te te gjitha 
procedurave 
te thirrjes 
publike dhe 
vazhdon deri 
ne fund te 
vitit 2025. 

 

 



5 Drejtoria për 
Kulturë Rini dhe 
Sport- Komuna 
Ferizaj 

Teatri 

85223 

 Fushat kryesore 
te cilat do te 
mbështeten tek 
Teatri janë, 

Shfaqje te 
ndryshme 
teatrale dhe 
Festivali 
ndërkombëtar I 
Teatrove 

 Realizimi I 
premierave dhe 
reprizave te 
shfaqjeve teatrale, 
ngritja e nivelit te 
teatrit, përkrahja ne 
projekte te 
ndryshme teatrale 
etj. 

Në këtë planifikim 
do te përkrahen 
rreth 3 projekte, 
premiera te 
shfaqjeve nga 
regjisoret vendor 
e te huaj, dhe 
repriza te 
shfaqjeve te 
prodhimit te 
teatrit Ferizaj. 

Për këto 
projekte janë 
planifikuar 
qe te 
mbështeten 
me rrethe 
37,746.00€ 
të cilat do të 
shpenzohen 
në baze te 
ligjit 
Nr.04/L106 
për teatrot. 

 03.02.2025 Koha për 
implementi
min e 
projekteve 
do te jete pas 
përfundimit 
te te gjitha 
procedurave 
te thirrjes 
publike dhe 
vazhdon deri 
ne fund te 
vitit 2025. 

 

6 Drejtoria e 
Shëndetësisë 
dhe Mirëqenies 
Sociale 

Kodet 
buxhe
tore 
do të 
jenë: 

73041 

 

Mbështetja 
financiare 
kryesisht 
ofrohet për këto 
fusha: Në 
aktivitete nxitjen 
e autoriteteve 
lokale, 
institucionet 
publike dhe 
akterët tjerë në 
promovimin dhe 
mbrojtjen e të 
drejtave të 
personave me 
nevoja të 
veçanta, 
implementimin e 
programeve të 

Ndër objektivat e 
mbështetjes 
financiare janë: 
arsimimi, politikat 
sociale, shërbimet 
shëndetësore, 
Fuqizimi dhe 
promovimi i të 
drejtave në 
punësim të 
personave me 
aftësi të kufizuara, 
mbështetja e 
shërbimeve 
psikologjike për 
fëmijët me nevoja 
të veçanta, 
mbrojtja e të 
drejtave të fëmijëve  

Numri I OJQ-ve të 
cilat do të 
përkrahen gjatë 
vitit të ardhshëm 
fiskal, do të jetë 
rreth 10 OJQ. 

Shuma e cila 
do të 
ofrohet për 
mbështetje 
financiare do 
të jetë rreth 
30,000.00€. 

Thirrja publike 
planifikohet që 
të shpallet në 
muajin Prill. 

Implementi
mi I 
projekteve\p
rogrameve 
do të jetë 
menjëherë 
mbas 
përfundimit 
të thirrjes 
publike, dhe 
do të 
përfundojnë 
deri në fund 
të vitit. 

Ky është 
planifiki
mi ne 
pika te 
shkurta 
sa I 
përket 
planifiki
mit për 
përkrahj
en e OJQ 
dhe 
organiza
tave te 
ndryshm
e 
individua
le, duke I 
mbështe



tyre në kuadër 
te DSHM-së. 

etj. . tur 
nëpërmj
et 
subvenci
oneve te 
planifiku
ara për 
vitin 
2025, ne 
realizimi
n e 
projekte
ve ne 
dobi te 
shoqëris
ë dhe 
qytetit 

6. KOMUNA E GJILANIT 

 
Nr. 
 
 

Emri i 
Institucionit 

Kodi buxhetor 
Programi/nën 
programi  

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare   

Objektivat 
e 
përkrahjes 
financiare  

Numri i 
përafërt i 
organizatav
e që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare 
për vitin 
fiskal 

Koha e 
shpallje
s së 
thirrjes 

Koha kur pritet të filloj 
implementimi i 
projekteve/programeve  

Informat
a tjera 

1 D.K.R.S 
Gjilan 

Thirrje publike 
për mbështetje 
financiare 
bazuar në 
rregulloren 
04/2017 
Komuna e 
Gjilanit – 

Kulturë, Rini 
dhe Sport  

Zhvillim, 
avokiim 
dhe 
aktivitetet 
në fushat e 
kulturës, 
rinisë dhe 
sportit. 

Rreth 80 
OJQ 

330,000.00  
€  

Shkurt 
2025 

Prill-Dhjetor 2025 xxx 



Drejtoria për 
Kulturë, Rini 
dhe Sport 
Kodi:21110  

2 DSHMS Thirrje publike 
për financimin 
publik të OJQ-
ve, Drejtoria e 
Shëndetësisë 
dhe mirëqenies 
sociale 
Kodi buxhetor: 
subvencione 
dhe transfere 

Projektet 
kontribuojnë në 
zbatimin e 
objektivave dhe 
aktivitetet në 
fushën e 
shërbimeve 
sociale dhe 
familjare, 
zhvillimin e 
aktiviteteve për 
grupet e 
cenueshëm 
 

Ofrimi i 
shërbimev
e sociale 
cilësore 
për fëmijët 
dhe te 
rriturit në 
nevojë. 

Numri i 
përafërt i 
organizatav
e  
përfituese 
është 15. 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare 
për vitin 
2025 të jete 
60,000.00 € 

Mars 
2025 

Qershor 2025 XXX 

7. KOMUNA  E GRAÇANICËS  

Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 Komuna 
Graçanicë 

618/160/16008 Kabineti i 
Kryetarit të 
komunës 

Financimi i 
projekteve të 
interesit publik 

10 OJQ 190,000.00€ Janar-
Nëntor 

Shkurt -
Dhjetor 

xxx 

 



2 Komuna 
Graçanicë 

618/165/16508 Çështje gjinore Kontribut për 
arritjen e 
barazisë gjinore 

 

1  OJQ 5,000.00€ Janar 
shtator 

Shkurt -
Dhjetor 

xxx 

3 Komuna 
Graçanicë 

618/195/19540 Zyra për 
komunitete  

Përmirësimi  i 
kulturës dhe 
interesit 
përgjithshëm 
publik 

3  OJQ 15,000.00€ Janar 
shtator 

Shkurt -
dhjetor 

xxx 

4 Komuna 
Graçanicë 

618/470/47008 Bujqësi  Mbrojtja nga 
perhapja e  
tërbimit 
(vaksinimi i 
qenve), zhvillimi 
i bujqësisë dhe 
blegtorisë 

4 OJQ 20,000.00€ Mars-
Shtator 

Prill -Dhjetor xxx 

5 Komuna 
Graçanicë 

618/850/85008 Kulturë Përmirësimi i 
kulturës në 
komunën e 
Graçanicës 

10 OJQ 30,000.00€ Shkurt-Prill Mars-Dhjetor  xxx 

6 Komuna 
Graçanicë 

618/850/85088 Sport Realizimi i 
interesit publik 
me vëmendje të 
veçantë për 
zhvillimin e 
rinisë dhe 
sportit 

11 OJQ 30,000.00€ Shkurt-Prill Mars-Dhjetor xxx 

8.  KOMUNA E HANIT TE ELEZIT  



Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 Komuna 
Hani i 
Elezit 

16035 

Zyra e 
Kryetarit 

Arsim, edukim, 
sport dhe 
kulturë, 
shëndetësi dhe 
mirëqenie 
sociale, zhvillim 
bujqësor dhe 
rural. 

Motivimi i 
studentëve me 
sukses të lartë 
nga Komuna 
Hani i Elezit, 
mbështetja e 
individëve të 
ndonjë shoqate 
për trajtimin e 
ndonjë 
sëmundje ose 
rehabilitimi, 
rritja e zhvillimit 
ekonomik 
përmes 
zhvillimit rural 

10 OJQ 20,000.00 € Maj - 
Qershor 

Qershor – 
korrik –  

gusht 

Në këtë 
subvencionim 
përfshihen: 
organizata rinore. 
organizatat e dala 
nga Lufta, Shoqata 
e Pensionisteve, 
Shoqatat 
kulturore, 
shoqatat sportive, 
shoqata e 
bletarëve, etj. Disa 
nga 
subvencionimet 
bëhen në kuadër 
të thirrjes për 
subvencionim nga 
Drejtoria për 
Kulturë, Rini dhe 
Sport (DKRS) dhe 
nga Drejtoria për 
Bujqësi, Pylltari 
dhe Zhvillim rural 
(DBPZHR) 



2 Komuna 
Hani i 
Elezit 

47115 

Bujqësia, 
Pylltaria dhe 
Zhvillimi Rural 

Bujqësi, blegtori, 
perimtari, bletari 
dhe lavërtari 

Mbështetja e 
fermerëve të 
fushave të 
ndryshme për 
zhvillim dhe 
rritje të 
produkteve bio 
vendore, si dhe 
zhvillimi 
ekonomik 
përmes 
zhvillimit rural 

5 OJQ 17,000.00 € Prill - 
Qershor 

Korrik - 
Gusht 

Në këtë 
subvencionim 
përfshihen 
shoqatat e fushës 
së Drejtorisë për 
Bujqësi, Pylltari 
dhe Zhvillim Rural. 

3 Komuna 
Hani i 
Elezit 

85035 

Kultura, Rinia 
dhe Sporti 

Edukim, rini, 
kulturë dhe 
sport 

Motivimi i 
studentëve dhe 
rinisë për 
aktivitete të 
dobishme, 
krijimi i 
hapësirave dhe 
mundësive për 
zhvillimin  e 
aktiviteteve të 
ndryshme 
arsimore, 
edukative, 
rinore, 
kulturore dhe 
sportive 

10 OJQ 18,000.00 € Mars-Prill  Maj-Qershor Në këtë 
subvencionim 
përfshihen 
shoqatat rinore, 
kulturore dhe 
sportive, si dhe 
OJQ tjera 
(pensionist, 
Handikos, 
shoqatat e dala 
nga lufta, etj.) 

4 Komuna 
Hani i 
Elezit 

18444 

Shërbimet 
Publike, 

Shërbim publik 
për ceremonitë 
e varrimit 

Heqja e barrës 
financiare për 
familjet nga 

Bashkësia 
Islame – dega 
Hani i Elezit 

13,000.00 € Janar - 
Dhjetor 

Janar - 
Dhjetor 

Në çdo 3 muaj, 
Bashkësia Islame – 
dega Hani i Elezit 



Mbrojtja Civile 
dhe 
Emeregjenca 

Hani i Elezit në 
rastet e 
vdekjeve – 
heqja e 
shpenzimeve të 
varrimit përmes 
Bashkësisë 
Islame dega 
Hani i Elezit 

sjellë raportin e 
rasteve të 
vdekjeve dhe 
shërbimeve të 
ofruara për 
ceremonitë e 
varrimit, dhe në 
fund kalkulohet 
numri i rasteve me 
shumë 250.00 € 
për çdo rast.  

9.  KOMUNA E ISTOGUT 

Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 Komuna 
Istog 

DKRS Kulturë  -Ruajtja dhe 
promovimi i 
trashëgimisë 
kulturore                           
-Mbështetje për 
krijimtarinë dhe 
artet , zbulimi i 
talenteve të ri 
dhe grupeve 
artistike 

3-4 OJQ 10,000.00 € Shkurt-
Mars  

Prill  



-Përfshirja e 
komunitetit dhe 
integrimi  social 

-Promovimi i 
diversitetit 
kulturor brenda 
dhe jashtë 
vendit 

-Promovimi dhe 
ruajtja e 
ngjarjeve , 
datave historike 
përmes artit 
dhe kulturës 

2 Komuna 
Istog 

DKRS Sport -Përfshirja e te 
rinjve, zbulimi 
dhe përkrahja e 
talenteve të rinj. 

-Rritja e 
mundësive për 
pjesëmarrjen e 
femrave dhe 
grupeve tjera 
në sport 

-Rritja e 
aktiviteteve 
sportive dhe e 
pjesëmarrjes së 
rinisë me sport 

12 Klube 
sportive 

40,000.00 € Mars Prill  



-Promovimi i 
vlerave të 
sportit dhe 
klubeve 
sportive lokale 
brenda dhe 
jashtë vendit 

Pjesëmarrja në 
gara 
Kombëtare dhe 
ndërkombëtare
. 

3 Komuna 
Istog 

DKRS Rini -Mbështetje për 
trajnime në 
tema me interes 
dhe aktuale si 
dhe në 
ndërmarrësi  

-Përkrahja për 
angazhim 
shoqëror dhe 
aktivitetet 
kulturore 

-Përkrahja për 
iniciativat 
mjedisore dhe 
për mirëqenien 
e komunitetit  

5 OJQ 10,000.00 € Shkurt -
Mars 

Prill  



-Promovimi i 
vlerave 
kulturore dhe 
turistike të 
vendit, 

-Mbështetje për 
rininë me 
nevoja të 
veçanta 

4 Komuna 
Istog 

Drejtoria e 
bujqësisë dhe 
zhvillimit rural 

Promovimi i 
aktiviteteve 
bujqësore 

 

-Promovimi dhe 
organizimi i 
aktiviteteve 
bujqësore 
,tradicionale 
“Të Qethat 
2025” 

-Qëllimi është 
mbështetja dhe 
promovimi i 
aktiviteteve 
tradicionale siç  
është dita e 
qethjes së 
deleve 

 6,000.00 € 2025 Qershor  

5 Komuna 
Istog 

Drejtoria e 
bujqësisë dhe 
zhvillimit rural 

Promovimi i 
aktiviteteve 
bujqësore 

 

Promovimi dhe 
organizimi i 
aktiviteteve  
tradicionale 

 4,000.00 € 2025 Qershor  



“Dita e Mollës 
2025”  

-Qëllimi është 
mbështetja dhe 
promovimi i 
aktiviteteve 
tradicionale të 
komunitetit 
pemëtar të 
komunës së 
Istogut siç 
është dita e 
fillimit të vjeljes 
së mollës. 

6 Komuna 
Istog 

Zyra e 
Kryetarit 

Aktivitete 
sociale 

Shërbimet e 
rehabilitimit të 
bazuara në 
bashkësi Psiko-
Terapi dhe Fizio 
–Terapi për 
fëmijët me 
aftësi të 
kufizuar 

OJQ 15,000.00 € 2025 Mars  

7 Komuna 
Istog 

Zyra e 
Kryetarit 

Aktivitete 
sociale 

Aftësimi 
personave të 
verbër në 
teknologji 
informatike dhe 
braille  

OJQ 5,500.00 € 2025 Mars   



10. KOMUNA E JUNIKUT 

Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 Komuna e 

Junikut 

Drejtoria 

Ekonomi dhe 

Zhvillim 

Dita e 

Gështenjës / 

Fusha e Turizmit 

Promovimi i 

aktivitetit 

tradicional te 

vjeljes/mbledhj

es se 

gështenjave 

Një (1) OJQ 900.00€ Viti 2025 Tetor 2025  

2 Komuna e 

Junikut 

Drejtoria 

Ekonomi dhe 

Zhvillim 

Subvencionimi i 

bujqve me 

pajisje / Sektori i 

bujqësisë 

Përkrahje për 

bujqit e 

komunës.  

Numri i pa 

përcaktuar 

20,000.00€ Korrik-

shtator 

2025 

Viti 2025  

3 Komuna e 

Junikut 

Drejtoria 

Ekonomi dhe 

Zhvillim 

Subvencionimi i 

50% të pagës për 

10 persona në 

bizneset e 

Junikut. (duke 

mundësuar 

praktikë me 

pagese për 

Përkrahje për 

bizneset e 

komunës. 

10 OJQ 3,500.00€    



studentët dhe 

nxënësit). 

4 Komuna e 

Junikut  

Drejtoria për 

Kulturë, Rini 

dhe Sport 

 

-Krijimi i një 

ambienti të 

përshtatshëm në 

Komunë për 

zhvillimin e 

klubeve sportive 

ne sporte te 

ndryshme: si ato 

të ping – pongut, 

shahut, 

Atletikes, etj. 

Thirrje publike 

për të gjitha 

Klubet e Sportit, 

dhe sportet 

individuale 

(individët që 

merren me 

aktivitetet 

sportive) te cilët 

janë të 

regjistruara ne 

Komunën e 

Përkrahje të 

klubeve 

sportive 

 

 

Promovimi i  

sporteve dhe i 

sportistëve. 

 

 

Numri i pa 

përcaktuar 

2,000.00€ Viti 2025 Nëntor 2025  

 



Junikut për 

Subvencionim.  

Këto klube 

përkrahen për 

zhvillimin e 

ndeshjeve dhe 

për pjesëmarrjen 

tyre ne gara. 

5 Komuna e 

Junikut 

Drejtoria për 

Kulturë, Rini 

dhe Sport  

Botimi i librave/ 

shkrimeve  

letrare. 

Subvencionimi i 

nxënësve për 

pjesëmarrjen në 

garat kombëtare 

dhe 

ndërkombëtare 

Aktivitete rinore 

Aktivitete me 

karakter garues 

për të rinjtë, si 

p.sh. garat e 

diturisë. 

Ruajtjen dhe 

kultivimin e 

vlerave nga 

fushat e 

ndryshme të 

letërsisë 

 

 

Integrimi i  të 

Rinjve në 

shoqëri 

 

 

 

4-5 OJQ 2,000.00€ Viti 2025 Janar - 

Dhjetor 

 

 



Fushata 

ndërgjegjësuese 

për të rinjtë, 

trajnime.Dhe 

ndonjë aktivitet 

te pa 

parashikuar, ne 

bashkëpunim me 

ndonjë 

organizatë jo 

qeveritare 

Kulturore nga 

ndonjë  Komune 

tjetër, apo 

bashkëpunim me 

MKRS 

 

Promovimi i 

talenteve të ri. 

 

6 Komuna e 

Junikut 

 

Drejtoria për 

Kulturë, Rini 

dhe Sport 

Përkrahja e 

Studentëve dhe 

nxënësve me 

bursa për 

studime. 

Përkrahje 

individuale  

 

I pa përcaktuar 

 

 

39,600.00€ Viti 2025 

 

Tetor 

 

 

 

7 Komuna e 

Junikut 

 Marrëveshje 

bashkëpunimi 

me universitetet 

publike për 

Rritja e 

kapaciteteve  

I pa përcaktuar 1,000.00€ 

 

Viti 2025 

 

Maj   



 Drejtoria për 

Kulturë, Rini 

dhe Sport 

shtimin e 

kapaciteteve për 

shkrimin e 

projekteve dhe 

ekspertizave të 

ndryshme. 

 Komuna e 

Junikut 

Zyra e 

Kryetarit  

Sektori i 

Mirëqenies 

Sociale 

     

 

 

8 Komuna e 

Junikut 

Zyra e 

Kryetarit  

Sektori i 

Mirëqenies 

Sociale 

Përkrahje 

Qendrës për 

Mirëqenien e 

Gruas 

(viktimave të 

dhunës në 

familje).  

Një (1) OJQ 

 

1,000.00€ Viti 2025 Janar - 

Dhjetor 

Komuna e Junikut 

11  KOMUNA E KAÇANIKUT 

Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  



1 Komuna 
Kaçanik 

16028 

-Zyra e 
kryetarit 

Për kategoritë e 
dala nga lufta 

Kujdesi, 
evokimi, 
promovimi i 
vlerave të luftës 
së UÇK-së dhe 
këshillimi i 
personave-
kategorive të 
dala nga lufta e 
UÇK-së. 

1 OJQ 5,000.00 € Mars-Prill 
2025 

Maj-Qershor 

 

xxx 

 

 

2 Komuna e 
Kaçanikut 

16028 

-Zyra e 
kryetarit 

Për mbrojtjen e 
grave dhe 
fëmijëve  

Mbrojtja e 
grave dhe 
fëmijëve nga të 
gjitha format e 
dhunës, 
parandalimi, 
ndjekja penale 
dhe eliminimi i 
dhunës kundër 
grave dhe 
dhunës në 
familje. 

1 OJQ 3,000.00 € Shkurt-
Mars 2025 

Mars-Prill xxx 

3 Komuna e 
Kaçanikut 

16028 

-Zyra e 
kryetarit 

Për ofrimin e 
kushteve të 
banimit social-
ndërtimi i 
shtëpive 

Synim që të 
ofrohet banim i 
qëndrueshëm 
për personat 
dhe familjet që 
nuk kanë fuqi 
ekonomike për 
ndërtim të 
banimit të tyre. 

1 OJQ 22,000.00 € Maj-
Qershor 

2025 

Qershor-
Korrik 

xxx 



4 Komuna e 
Kaçanikut 

Drejtoria e 
arsimit-nga 
subvencionet 
për arsim 

Trajnimet për 
ngritje 
profesionale të 
mësimdhënësve 

Ngritja e cilësisë 
në arsim 

2-3 OJQ 8,000.00 € Qershor-
Korrik 
2025 

Korrik-Gusht xxx 

5 Komuna e 
Kaçanikut 

Drejtoria e 
arsimit-nga 
subvencionet 
për arsim 

Organizimi i 
garave shkollore 

Ngritja e cilësisë 
në arsim 

Një OJQ 6,000.00 € Mars 2025 Maj-Qershor 
2025 

xxx 

6 Komuna e 
Kaçanikut  

Buxheti i 
Komunës së 
Kaçanikut-
subvencione 
dhe transfere 
të DKRS, kodi 
ekonomik  

21200 në 
kuadër të  
programit/nën 
programit  
85028/shërbim
e kulturore.  

 

Në fushën e 
Kulturës, Rinisë 
dhe Sportit  

Promov
imin e 
Kulturë
s, Rinisë 
dhe 
Sportit  

30 OJQ 110,000.00 € Shkurt-
Mars 2025 

 Muaji-Mars-
Prill  

xxx 

7 Komuna e 
Kaçanikut 

 

 

Buxheti i 
Komunës së 
Kaçanikut-
subvencione 
dhe transfere 
të DKRS, kodi 

Në fushën e 
Kulturës, Rinisë 
dhe Sportit 

•Promovimi 
dhe afirmimi i 
vlerave 
kulturore 

    xxx 



ekonomik  

21200 në 
kuadër të  
programit/nën 
programit  
85028/shërbim
e kulturore.  

 

•Promovimi i 
krijimtarisë 
lokale artistike  

•Promovimi i 
trashëgimisë 
kulturore 

•Festivalet, 
koncertet, 
shënimet e 
datave historike 
kulturore, 
simpoziumet 
dhe ekspozitat 

•Përkrahja për 
grupet/shoqërit
ë kulturo-
artistike dhe 
OJQ-të që 
funksionojnë në 
komunën e 
Kaçanikut, të 
cilat do të 
mbështeten, 
bazuar në 
realizimin e 
suksesshëm të 
programeve të 
tyre kulturore 
dhe artistike në 
vitet paraprake 
dhe plan 



programit të  
tyre të punës 
për vitin 2025. 

 

8 Komuna e 
Kaçanikut 

 

Buxheti i 
Komunës së 
Kaçanikut-
subvencione 
dhe transfere 
të DKRS, kodi 
ekonomik  

21200 në 
kuadër të  
programit/nën 
programit  
85028/shërbim
e kulturore.  

 

Në fushën e 
Kulturës, Rinisë 
dhe Sportit 

•Mbështetja 
dhe fuqizimi i 
organizatave 
rinore në 
zhvillimin e 
aktiviteteve 
specifike për të 
rinjtë që 
ndikojnë 
drejtpërdrejtë 
në nxitjen e 
aktiviteteve në 
fushat e 
ndryshme të 
përfshirë në 
strategjinë 
kosovare për 
rini dhe plan të 
veprimit; 

• Promovimi i 
vullnetarizmit  

•Përkrahja e 
klubeve publike 
sportive; 

    xxx 



•Përkrahja e 
sportistëve 
kulmore dhe 
klubeve të 
suksesshme; 

•Avancimi i 
aktiviteteve në 
klubet sportive 
dhe masivizimi i 
sportit për të 
rinjtë ; 

•Aktivitete  me 
simpatizantë 
me qëllim të 
evitimit të 
dhunës dhe 
dukurive 
negative në 
sport ; 

•Përkrahja për 
klubet që 
funksionojnë në 
komunën e 
Kaçanikut, do 
të mbështeten 
bazuar në 
realizimin e 
suksesshëm të 
aktiviteteve/pro
grameve të tyre 
rinore e 



sportive në 
vitet paraprake 
dhe plan 
programit të  
tyre të punës 
për vitin 2025. 

12.  KOMUNA E KAMENICËS 

Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 Drejtoria 
për 
Kulturë 
Rini dhe 
Sport  

Përkrahje të 
klube 
sportive  

-Përkrahja e 
klubeve 
sportive në 
ligën e parë të 
Futbollit 
-Krijimi i një 
ambienti të 
përshtatshëm 
në Komunë për 
zhvillimin e 
klubeve të 
sporteve  
 

15 Klube 34,000.00 € Shkurt 2025 
 

Mars 2025 
 

  

2 Drejtoria 
për 

Sporti i 
femrave 

-Përkrahja dhe 
mbështetja e 

2 Klube 6,000 .00 € Shkurt 2025 
 

Mars 2025 
 

  



Kulturë 
Rini dhe 
Sport 

femrave për 
zhvillimin e 
sportit  

3 Drejtoria 
për 
Kulturë 
Rini dhe 
Sport 

Kulturë 
 

-Manifestime 
Tradicionale 
Kulturore e 
Sportive të 
Komunës 

-Emancipimin, 
ndërgjegjësi
min dhe 
shfrytëzimin e 
potencialeve 
arkeologjike e 
natyrore të 
Komunës së 
Kamenicës  

-Promovimi i 
trashëgimisë 
kulturore  

-Përfshirja e 
personave me 
nevoja të 
veçanta në 
aktivitete 
kulturore,  

-Organizimi i 
kolonive 
artistike  

7 OJQ 3,5000.00 € Shkurt 2025 Mars 2025 
 

  



-Realizimi i 
muraleve e 
veprave të 
ndryshme 
artistike  
-Aktivitete 
kreative - 
artizanale  

-Aktivitete të 
ndryshme në 
fushën e artit 
letrar  

-Shfaqje 
teatrale 

-Projekte 
filmike, 
artistike e 
dokumentare  

 
4  

Drejtoria 
për 
Kulturë 
Rini dhe 
Sport 
(kodi 
buxhetor 
i Rinisë) 

 
-Fuqizimi i të 
rinjve përmes 
aktiviteteve 
rinore  
 

-Përkrahjen të 
rinjve dhe 
mbrojtjen e të 
drejtave të tyre 
-Përkrahja e 
organizatave 
rinore për 
realizimin e 
aktiviteteve 
rinore dhe 
fuqizimin rinor  

 
2 OJQ 

 
10,000.00 

Shkurt 2025 
 

Mars 2025 
 

  



-Përkrahjen e 
trajnimeve, 
seminareve, 
konferencave 
për edukimin 
dhe integrimin 
e rinisë në 
shoqërinë 
kosovare dhe 
ndërkombëtar
e 

5 Komuna 
Kamenicë
s  
 

Zyra e 
Kryetarit 

 
OJQ-të të cilat 
veprojnë dhe 
ndër veprojnë 
në integrimin e 
personave me 
nevoja të 
veçanta; Për 
fuqizimin e 
grave dhe 
barazi gjinore; 
Për kryerjen e 
shërbimeve 
fetare; Për 
komunitete; si 
dhe të 
ndryshme (në 
bazë të 
nevojave 

 
Hulumtime, 
ndërgjegjësim
e, seminare, si 
dhe projekte 
të ndryshme 
që kanë të 
bëjnë me 
mirëqenien, 
fuqizimin, 
integrimin e të 
gjitha 
kategorive të 
lartcekura.  

 
5-12 OJQ 
 
 

 
80,000.00 € 

 
Mars 2025 
 

 
Prill 2025 
 

 



eventuale dhe 
kërkesave për 
subvencionim.)   

13.  KOMUNA E LIPJANIT 

Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

 Komuna e 
Lipjanit, 
DKRS  

85003  

(Shërbimet 
Kulturore) 

Kulturë, 

Rini dhe  

Sport 

 

 

Promovim i 
Vlerave 
Kulturore,  

Rritja e 
mbështetjes së 
aktiviteteve 
rinore  

Përkrahja e 
sportit lokal.   

20 deri në 30 
OJQ 
planifikojmë të i 
përkrahim këtë 
vit 

250,000.00 €  Janar,  

Prill,  

Qershor 

Korrik,  

Gusht 

 

Shkurt,  

Mars,  

Qershor,  
Korrik-Gusht,  

Gusht,  

Shtator  

Nëntor 

Aktivitetet nuk 
kanë datë fikse, 
përveç ditëve të 
festave shtetërore 
dhe Festivalit të të 
Rinjve  

 DKRS  85003 Kulturë Aktivitetet e 17 
shkurtit  

1 OJQ 7,000.00 €  Janar  Ditët e 
Shkurtit (17 
shkurt) 

Një numër i madh i 
aktiviteteve  

 DKRS 85003 Sport  Përkrahje e 
sportit lokal 

20 OJQ sportive  100,000.00 €  Janar  Sezoni 
pranveror 
(mars) 

Aktivitete 
varësisht nga 
klubet sportive  



 DKRS  85003 Kulturë dhe Rini  Aktivitetet e 1 
qershorit  

Shënimi i ditëve 
të 12 dhe 14 
qershorit  

1-2 OJQ  18,000.00 €  Prill  Qershor Aktivitete për 
Ditën e fëmijëve,  

Aktivitete për 
Ditën e Çlirimit të 
Lipjanit dhe  

Aktivitete për 
Ditën e 
Dëshmorëve 

 DKRS  85003 Kulturë, Rini dhe 
Sport 

Organizimet e 
Mërgatës  

1 OJQ  50,000.00 €  Qershor  Korrik – 
Gusht  

Festivali “Mërgata 
Fest and Sports 
2025” 

 DKRS 85003 Rini  Dita 
Ndërkombëtare 
e të Rinjve  

1 OJQ  10,000.00 €  Qershor  Gusht  Festivali i të rinjve 
“Rinia Lipjan Fest 
2025 
“  

 DKRS  85003 Kulturë dhe Rini  Aktivitet për 
mosha të reja  

1  OJQ  10,000.00 €  Korrik  Shtator  Festivali i këngës 
për fëmijë “Lipjani 
Këndon 2025”  

 DKRS  85003 Kulturë  Shënimi i ditës 
së flamurit  

1 OJQ  15,000.00 €  Gusht  Nëntor  Shënimi i Ditës së 
Pavarësisë së 
Shqipërisë 

 DKRS  85003 Kulturë, Rini dhe 
Sport  

Aktivitete të 
tjera  

5-10 OJQ  40,000.00 € Janar – 
Dhjetor  

Janar - 
Dhjetor 

Këtu janë të 
parapara të 
mbështeten 
projekte të cilat 
mund të vijnë 
brenda vitit si 
kërkesa që janë në 



interes publik, 
andaj mund të 
marrin 
mbështetjen tonë 
institucionale, 
përtej thirrjeve 
publike.  

14. KOMUNA E MITROVICËS SË VERIUT 

Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 Komuna e 
Mitrovicës 
së Veriut   

DKRS 

85038-
Shërbime 
kulturore  

 

85118- Sporti 
dhe rekreacioni 

Kulturë -Ruajtja dhe 
kultivimi i 
vlerave nga 
fushat e 
ndryshme të 
artit. 

 -Botimi i librave 
dhe katalogëve 
me karakter 
kulturor 

 -Në aktivitetet 
Kulturore 
përfshihen : Dita 
e Pavarësisë 17 
Shkurti, Dita e 

10 OJQ 7,000.00 € Shkurt Shkurt - 
Dhjetor 

xxx 



Fëmijëve, Dita e 
Tokës, 

1 Qershori, 28 
Nëntori Dita e 
Flamurit,  

Java e Kulturës –  
Ekspozita të 
artit 
bashkëkohor, 
koncerte 
muzikore dhe 
ndonjë aktivitet 
të pa 
parashikuar, në 
bashkëpunim 
me ndonjë 
organizatë jo 
qeveritare 
kulturore nga 
ndonjë komunë 
tjetër, apo 
bashkëpunim 
me Ministrinë . 

2 Komuna e 
Mitrovicës 
së Veriut 

DKRS 

85038-
shërbime 
kulturore 
85118- sporti 
dhe 
rekreacioni 

Sport Krijimi i një 
ambienti të 
përshtatshëm 
në Komunë për 
zhvillimin e 
klubeve të 
sportit në 8 
Sporte të 
ndryshme, si 

14 klube  7,000.00 € Shkurt Shkurt -
Dhjetor 

 



ato të 
Hendbollit, 
Futbollit, 
Basketbollit,  
Karate, 
Atletikë, 
Alpinizëm dhe 
Not, Parabocia 
( sport i cili 
luhet nga 
personat me 
aftësi kufizuara 
) 

-Mbështetje 
shkollave të 
sportit. 

-Thirrje publike 
për të gjitha 
klubet për 
subvencionim 
në Komunën e 
Mitrovicës 
Veriore. 

 

3 Komuna e 
Mitrovicës 
së Veriut 

DKRS 

85038-
shërbime 
kulturore 

Rinia -Trajnime me 
tema në interes 
të të rinjve dhe 
mbështetje në 
ndërmarrësi. 

5 OJQ 6,000.00 € Shkurt Shkurt - 
Dhjetor 

xxx 



85118- sporti 
dhe rekreacioni 

 -Gjithë 
përfshirja e të 
rinjve pa dallim 
etnie. 

 -Promovimi i 
talenteve të ri 
përmes 
aktiviteteve me 
karakter garues, 
ekspozitave, 
shfaqjeve të 
ndryshme etj. 

 -Organizimi i 
kampingjeve 
verore, 
organizimi për 
ditën 
ndërkombëtare 
të Rinisë, e 
shumë aktivitete 
të tjera  

 15.  KOMUNA E OBILIQ 

Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  



1 Komuna 
Obiliq 

 Kulturë Kultivimi dhe 
promovimi i 
krijimtarive 
vendore lokale 

10-15 OJQ 10,000.00 € Mars  Maj  

2 Komuna 
Obiliq 

 Sport Zhvillimi dhe 
afirmimi i 
sportit në 
Komunën e 
Obiliqit 

25-30 OJQ 25,000.00 € Mars Maj  

3 Komuna 
Obiliq 

 Rini Mbështetja dhe 
fuqizimi i 
organizatave 
rinore 

8 OJQ 10,000.00 € Mars Maj   

4 Komuna 
Obiliq 

614/73013 Shëndetësi dhe 
mirëqenie 
sociale 

Rritja e 
mirëqenies 
sociale përmes 
ofrimit të 
mbështetjes 
për strehim, 
rehabilitim dhe 
ri integrimin e 
grave, vajzave, 
fëmijëve dhe 
viktimave të 
dhunës në 
familje. Rritja e 
mirëqenies 
sociale përmes 
zgjerimit dhe 
ngritjes së 
cilësisë së 

9-10 OJQ 35,000.00€ Qershor Gusht  xxx 



ofrimit të 
shërbimeve 
sociale dhe 
familjare, 
risocializimin, 
rehabilitimin 
me fokus të 
veçantë grupet 
e cenueshme. 

5 Komuna 
Obiliq 

614/73013 Shëndetësi Ngritja e 
kapaciteteve 
cilësore 
shëndetësore 

2-3 OJQ 60,000.00€   xxx 

 16.KOMUNA E PARTESHIT 

Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 Komuna 
Partesh  

21/658/160/160
34/00000/0111 

Organizimi i 
manifestimeve 
kulturore 

mbështetje për 
të rinjtë 
nëpërmjet 
promovimit të 
traditës dhe 
kulturës 

1 OJQ 5,000.00 € Shkurt 
2025 

Prill-Maj 
2025 

XXX 

17. KOMUNA E PEJËS 



Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 Komuna 
Pejë  –
Drejtoria 
për 
Mirëqenie 
Sociale 

Kategoria –
Subvencionet 

Drejtoria për 
Mirëqenie 
Sociale-
Subvencionimi 
i  OJQ-ve qe 
ofrojnë 
shërbime  me 
karakter social 

Planifikohet te 
mbështeten te 
gjitha ato OJQ të 
cilat 
kontribuojnë në 
avancim te 
mirëqenies për 
kategoritë e 
viktimave te 
dhunës ne 
familje , dhunës 
seksuale, 
personat me 
aftësi te 
kufizuar, fëmijët 
me ngecje ne 
zhvillim , 
përkujdesje për 
personat e 
moshës së tretë. 

Strehimi 
,trajtimi dhe ri 
integrimi i 
viktimave te 
dhunës ne 
familje, sigurimi 
i mirëqenies se 
personave me 
aftësi te 
kufizuar, ngritja 
e kapaciteteve 
te kësaj 
kategorie, 
avancimi dhe 
lobimi për të 
drejtat dhe liritë 
themelore te 
njeriut, sigurimi 
i mirëqenies për 
personat e 
moshuar te 
vetmuar etj. 

10 OJQ Gjithsejte në  
këtë kategori 
janë të 
planifikuara 
90,000.00 € 

Janar Mars  XXX 

18. KOMUNA E PRIZERENIT 



Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 

Drejtoria 
për 
Turizëm 
dhe 
Zhvillim 
Ekonomik 

Subvencione 

Mbështetje 
financiare për 
Thirrje Publike 
ne projektet nga 
fusha e turizmit 
dhe zhvillimit 
ekonomik 

Në fushën e 
turizmit : 
Promovimi dhe 
afirmimi i 
vlerave ne 
fushën e 
turizmit,  
Promovimi i 
trashëgimisë 
kulturore, 
Kontributi ne 
shtrirjen e 
kalendarit dhe 
aktivitetet 
përgjatë tere 
vitit, 
Kontributi ne 
zhvillimin e 
turizmit 
kulturor 
lokal.
 
Promovimi i 
trashëgimisë 
kulturore

30 – 40 OJQ 120,000.00 € Prill 2024 Maj 2024 
xxx 
 



 
Kontributit në 
zhvillimin e 
turizmit 
kulturor 
lokal;
 
kontributi në 
zhvillimin e 
turizmit 
kulturor lokal;  
  
 Në fushën e 
zhvillimit 
ekonomik: 
 
Zhvillimi i 
ndërmarrësisë 
përmes 
aktiviteteve te 
OJQ-ve dhe 
individëve. 

2 
Drejtoria e 
Shërbimev
e Sociale 

Subvencione 

Shërbimet e 
personave me 
aftësi te 
kufizuara për te 
rritur dhe fëmijë 
, shërbimet 
sociale dhe 
familjare , 
parandalimi i 
dhunës i dhunës  
ne familje , 

Përmirësimi i 
jetës se 
qytetareve, te 
drejtat e 
fëmijëve , te 
drejtat e grave , 
dhuna ne 
familje , fëmijët 
me aftësi te 
kufizuara  etj. 

15  OJQ 120,000.00 € 
Qershor 
2024 

Menjëherë 
pas 
përzgjedhjes 
se fituesve 

 



parandalimi i 
braktisjes se 
fëmijëve , 
vetëdijesimi etj. 

3 

Drejtoria 
për 
kulture, 
rini dhe 
sport 

Subvencione 

Mbështetje 
financiare te 
gjithë OJQ-te 
dhe personat te 
cilët 
fushëveprimin e 
kane kulturë, rini 
dhe sport 

Përkrahje për 
zhvillimin e 
aktiviteteve 
dhe pasurimin e 
kalendarit  me 
aktivitete 
kulturore, 
rinore dhe 
sportive 

 

300 OJQ       1,100.000 € Mars  Prill xxx 

4 
Zyra e 
Kryetarit 

Subvencione 

Mbështetje me 
marrëveshje 
(bashkëfinancim
)  për 
organizatat 
vendore dhe 
ndërkombëtare 
të cilat realizojnë 
programe dhe 
projekte në 
fusha të 
ndryshme si 
Start-up, 
mbështetje për 
biznese dhe 
përgatitja e të 

Përkrahje për të 
rinjtë për 
tregun e punës. 
Strat-up. 
Qëndrueshmëri
a e bizneseve.  

 

Promovimi i 
Prizrenit 

 

Ngritjen e 
kapaciteteve 
ekonomike 

 
        
500,000.00 € 

Shkurt, 
mars, prill, 

maj 

Gjatë tërë 
vitit 

 



rinjve për tregun 
e punës  

 

   19.KOMUNA E RAHOVECIT 

Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 Drejtoria 
për 
Shëndetësi 
dhe 
Përkujdesj
e Sociale 

73700 

Shërbimet e 
shëndetësisë 
primare 

 

 

Mbështetja 
financiare  për 

OJQ-të që 
merren me 
shërbimet 

sociale 

Objektivat e 
përkrahjes me 
anë të kësaj 
thirrje janë të 
arrihet që OJQ-
të që ofrojnë 
shërbime 
sociale të 
subvencionohe
n dhe të 
kujdesen për 
kategoritë e 
ndryshme si 
Fëmijë me 
aftësi të 
kufizuara 

 

1 - 10 OJQ Shuma e 
planifikuar 
12,000.00€ 

Thirrja 
publike 
shpallet në 
Muajin 
Mars 2025 

Implementi
mi nga Muaji 
Prill 2025 

 

Monitorimi i 
projekteve 



 

 

2 

Drejtoria 
për 
Kulturë, 
Rini dhe 
Sport  

85011 

 

Kulturë, Rini, 
dhe Sport. 

Projekte 
individuale  

Ruajtja, 
mbrojtja dhe 
promovimi I  
vlerave më të 
mira të 
trashëgimisë 
kulturore 
shpirtërore, të 
vlerave etno 
muzikore, 
koreografike, 
etnografike, 
kostumeve 
popullore, 
veglave 
muzikore, 
riteve të 
krijuara prej 
shekujsh prej 
popullit 
shqiptar. 

Promovimin  
dhe avancimin 
e Sportit në 
Komunën e 
Rahovecit. 

Në komunën e 
Rahovecit fushë 
veprimtarinë e 
tyre e zhvillojnë 
rreth 32 OJQ 

Shuma e 
planifikuar për 
vitin fiskal 
110,000.00€. 

 Sipas  
planit të 
punës në 
DKRS-së 
thirrjen 
publike 
planifikojm
ë ta hapim 
në mes të 
muajit 
Shkurt 
2025 

Implementi
mi i 
projekteve  
do të filloj 
nga muaji 
Mars deri në 
muajin 
dhjetor. 

Monitorimi i 
projekteve  

3 Drejtoria e 
Bujqësisë, 
Pylltarisë 
dhe 

Subvencionet 
në Bujqësi 

 

Zhvillimi Rural 
dhe Agro turizmi 

Promovimi i 
produkteve 
bujqësorë te 
komunës se 
Rahovecit 
përmes festave 

Mbi 3000 
fermer të 
komunës së 
Rahovecit 

50,000€ Maj-
Qershor 
2025 

Korrik 

Gusht 

Shtator 

xxx 



Zhvillimit 
Rural 

47011 

 

me karakter 
bujqësor, si: 
Agrofesta, 
HardhFest etj 

 

 

4  

 

Drejtoria 
për 
Ekonomi, 
Zhvillim 
dhe 
Turizëm në 
Rahovec 

Kodi i 
subvencioneve  

48011 

 

Subvencionimi 
i bizneseve te 
cilat merren 
me zejtari me 
qëllim të 
stimulimit të 
këtij aktiviteti 
biznesorë 

Bizneset zejtare 
si dhe bizneset 
start up 

Subvencionimi i 
bizneseve 
zejtare të cilat 
kanë vështirësi 
në afarizmin e 
tyre. 

 

Do të jenë rreth 
20 përfitues 

 

20,000.00€ 

Muaji  

Qershor 

2025 

Gusht-
shtator 

Mbikëqyrja e 
drejtpërdrejtë nga 
ana e komunës do 
të jetë 24 muaj 

20. KOMUNA E RANILLUGËS 

Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  



1 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Veprimtaritë 
shkencore 

Organizimi i një 
kampi shkencor 
për fëmijë 

 2  3,000.00 € Mars 2025 Maj 2025  

2 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Veprimtaritë 
shkencore 

Përmirësimi i 
ndërgjegjësimit 
ekologjik 
përmes 
projektit të 
ndërtimit të një 
fshati eko 

3  2,000.00 € Mars 2025 Qershor 
2025 

 

3 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Veprimtaritë 
shkencore 

Formimi i 
seksioneve 
ekologjike 

1 1,000.00 € Mars 2025 Maj 2025  

4 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Aktivitete 
kulturore 

 

 

Promovimi i 
zakoneve 
popullore 
përmes 
vallëzimit dhe 
këngës 

 

1 1,000.00 € Mars 2025 Nëntor 2025  

5 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Aktivitete 
kulturore 

 

 

Afirmimi i 
talenteve 
përmes një 
festivali teatror 

2 2,000.00 € Mars 2025 Qershor 
2025 

 



6 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Aktivitete 
kulturore 

 

 

Organizimi i një 
kolonie arti 

 

1  2,500.00 € Mars 2025 Qershor 
2025 

 

7 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Ngjarje sportive  Organizimi i 
lojërave 
sportive 

 

1 1,000.00 € Mars 2025 Maj 2025  

8 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Ngjarje sportive  Organizimi i 
lojërave pa kufij 

 

2 2,000.00 € Mars 2025 Gusht 2025  

9 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Ngjarje sportive  Aktivizimi i të 
rinjve përmes 
turneve 
sportive 

 

1 1,000.00 € Mars 2025 Gusht 2025  

10 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Ngjarje sportive  Organizimi i 
turneve në 
futboll të 
mbyllur 

 

1 1,000.00 € Mars 2025 Gusht 2025  

11 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Ngjarje sportive  Organizimi i 
turneve në 

2 1,000.00 € Mars 2025 Korrik 2025  



futboll të 
mbyllur 

12 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Ngjarje sportive  Organizimi i 
turneve në 
futboll të 
mbyllur 

2 1,000.00 € Mars 2025 Qershor 
2025 

 

13 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Ngjarje sportive  Organizimi i 
turneve në 
futboll të 
mbyllur 

1 1,000.00 € Mars 2025 Korrik  2025  

14 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Ngjarje sportive  Organizimi i 
turneve në 
futboll të 
mbyllur 

1 1,000.00 € Mars 2025 Maj 2025  

15 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Aktivitete 
Edukative  

Organizimi i 
punëtorive 
edukative 

1 2,000.00 € Mars 2025 Shtator 2025  

16 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Aktivitete 
Edukative  

Promovimi i 
aktorëve të rinj 
dhe të talentuar 

2 1,000.00 € Mars 2025 Tetor 2025  

17 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Aktivitete 
Edukative  

Pjesëmarrja në 
punëtori 
edukative për 
prodhimin e 
suvenireve 

1 3,000.00 € Mars 2025 Korrik  2025  



18 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Aktivitete 
Edukative  

Organizimi i 
seminarit 
dyditor për 
mësuesit 

 

1 1,000.00 € Mars 2025 Nëntor 2025  

19 Komuna 
Ranillugë 

Zyra e 
Kryetarit të 
Komunës 

Aktivitete 
Edukative  

Organizimi i një 
turneu shahu 

1 500.00 € Mars 2025 Gusht 2025  

 21.  KOMUNA E SHTIMES 

Nr Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 Komuna 
Shtime 

09/85007 

Drejtoria për 
Kulture rini 
dhe Sport 

Sport Promovimi i 
sportit dhe 
zhvillimit të tij 

Rreth 17 OJQ Subvencione 
për entitete jo 
publike 
70,000.00 € 

27 janar 
2025 

15 mars 2025 XXX 

2 Komuna 
Shtime 

09/85007 

Drejtoria për 
Kulture rini 
dhe Sport 

Kulture  

 Rini  

Sport 

Promovimi i 
kulturës , 
përkrahje e 
komunitetit të 
artistëve të ri . 
Shfaqje 
teatrale, 

10 OJQ Subvencione 
për entitete jo 
publike 
25,000.00  

Subvencione 
për përfitues 

5 shkurt 25 mars XXX 



promovimi i 
punës 
vullnetare te të 
rinjtë dhe 
motivimi për 
aktivitete rinore  

individual tjerë 
5,000.00 

 Komuna 
Shtime 

Drejtoria për 
shëndetësi 
dhe mirëqenie 
sociale 

021110 

73016 

Shëndetësi dhe 
mirëqenie 
sociale 

Përkrahje për 
projektet e 
OJQ-ve në 
mbrojtjen dhe 
promovimin e 
të drejtave dhe 
interesave të 
qytetareve të 
komunës së 
Shtimes.   

Rreth 8 OJQ 20,000.00 €  1 Prill 2025 1 Maj 2025  ( 
pagesa) 

XXX 

22. KOMUNA E THERANDËS 

 Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 Zyra e 
Kryetarit 
Komuna 
Suharekë 

16012 Nevoja 
emergjente te 
qytetareve 

 220 

 

 

80,000.00 € Mars/ -
Korrik 

Dhjetor  



2 Drejtoria 
për 
Kulturë 
Rini, Sport 
dhe 
Mërgatë- 
Komuna 
Suharekë 

85012 Thirrje publike 
për ofrimin e 
mbështetjes 
financiare për 
projekte 
kulturore rinore 
dhe sportive për 
OJQ-të 

 70 330,000.00 €  Prill 

Korrik 

Dhjetor  

3 Drejtoria e 
Bujqësisë 

 

47012 

Furnizim me 
mekanizëm 
bujqësor-moto 
kultivator, 
shpërndarëse të 
plehut mineral 

 450 300,000.00 € Shkurt / 
Qershor 

Dhjetor  

4 Drejtoria e 
Shëndetësi
së dhe 
Mirëqenies 
Sociale 

 

73021 

 

 

Shërbim ndaj 
pacientëve 

 

 

 885 përfitues  

 

 

 

195,000.00 €  

 

 

 

Mars-
Dhjetor  

 

 

 

Dhjetor 

 

 

 

 

5 Drejtoria  
Komunale 
e Arsimit 

 

92060 

 

Subvencionimi i 
bursave për 
nxënës dhe 
student. 

 Subvencionimi i 
110 nxënësve 
dhe 240 
studentëve 

200,000.00 €  Dhjetor  

 23. KOMUNA E VITISE 



Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 Komuna e 
Vitisë-DKRS 

DKRS-VITI/ 

PROGRAMI 
SUBVENCIONE 

Kulturë, Rini dhe 
Sport 

Promovimi i 
kulturës, 
aktiviteteve 
rinore dhe atyre 
sportive 

25-35 150,000.00€ Shkurt –
Mars/2025 

Maj-qershor 

/2025 

XXX 

24.KOMUNA VUSHTRRISE 

Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 Kuvendi 
Komunal 
Vushtrri 

Kodi i 
Programit/nën 
programi 
160/16024 Zyra 
e Kryetarit 

Përkrahja e të 
rinjve për tregun 
e punës . 

Përgatitja e të 
rinjve për 
tregun e punës  

Dhe avancimi i 
tyre në jetën 
sociale 

1 50,000.00 € Janar 2025 Shtator/2025  



2 Kuvendi 
Komunal 
Vushtrri 

Kodi i 
Programit/nën 
programi 
180/118184 
Shërbime 
Publike 

Mbështetje 
financiare për 
shërbimet e 
Varrimit 

Realizimi i 
kërkesave për 
qytetaret e 
Komunës se 
Vushtrrisë në 
ceremoninë e 
varrimit. 

40 70,000.00 € Janar 2025 Dhjetor 2025  

3 Kuvendi 
Komunal 
Vushtrri 

Kodi i 
Programit/nen
programi 
730/73033 
Shëndetësi 
dhe Mirqenje 
Sociale 

 

Mbështetje 
financiare për 
Organizatat e 
dala nga lufta e 
UÇK-së 

Realizimi i 
kërkesave dhe 
kryerja e 
pagesave në 
afatet e duhura 
kohore. 

9 27,000.00€ Shkurt 
2025 

Shtator/2025  

4 Kuvendi 
Komunal 
Vushtrri 

Kodi i 
Programit/nen
programi 
850/85024 
Kultur,rinia 
dhe sportet 

 

Fusha e kulturës, 
rinisë dhe sportit 

Mbështetja dhe 
promovimi i 
aktiviteteve 
kulturore, 
rinore dhe 
sportive 

40 100,000.00€ Mars/2025 Korrik/2025  

5 Kuvendi 
Komunal 
Vushtrri 

Kodi i 
Programit/nen
programi 
920/92120 

 

Mbështetje 
financiare 
fëmijëve me 
nevoja të 
veçanta 

Promovimi i 
kuadrove 
arsimore 
,nxënësve dhe 
studenteve. 

 32,000.00€ Mars/2025  

Janar-
Dhjetor 2025 

 

25.KOMUNA E PODUJEVËS 



Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

1 

1. 

Komuna e 
Podujevës 

Në kuadër të 
DSHMS 
kryesisht 
subvencionoh
en OJQ që 
kryejnë 
shërbime për 
personat me 
aftësi të 
kufizuara dhe 
mbështetja e 
OJQ-ve që 
bëjnë 
sensibilizimin 
për familjet 
strehuese 

Mbështetja 
bëhet në fushën 
e shëndetësisë 
dhe mbështetja 
e OJQ-ve që 
bëjnë 
sensibilizimin 
për familjet 
strehuese  

Ofrimi i 
shërbimeve për 
personat me 
nevoja të 
veçanta dhe 
mbështetja e 
OJQ-ve që 
bëjnë 
sensibilizimin 
për familjet 
strehuese 

Në vitin 
paraprak janë 
financuar tre 
OJQ të cilat të 
cilat i kanë 
plotësuar 
kriteret sipas 
thirrjes publike 

DSHMS ndanë 
buxhet 
20,000.00€ për 
përkrahjen e 
OJQ 

DSHMS 
planifikon 
që në 
muajin 
shkurt/ 
mars ta 
bëjë 
thirrjen 
publike 

Implementi
mi i 
Projekteve 
DSHMS pret 
që të fillojnë 
që në muajin 
prill të 
fillojnë 

xxx 

 

26.KOMUNA E NOVOBËRDËS 

Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi

Informata tjera  



që do të 
përzgjidhen 

mi i 
projekteve/p
rogrameve 

1
1 
Komuna e 
Novobërd
ës 

Zyra e 

Kryetarit të 

Bashkisë 

Fushat me 
interes publik. 
Fushat e 
kulturës, rinisë, 
sportit, të 
drejtat e grave, 
situata 
emergjente 
(zjarrfikës, 
shpëtimtarë dhe 
të tjerë), 
geronto-
shtëpiake 

Promovimi i të 
drejtave të 
fëmijëve, grave 
dhe të 
moshuarve. 
Promovimi dhe 
zhvillimi i të 
drejtave të të 
gjithë banorëve 
të komunës. 

5 OJQ 270 000 euro janar - 
dhjetor 
2025 

Gjatë vitit 
fiskal 2025 

 

2 Komuna e 
Novobërd
ës 

Drejtoria e 

Bujqësisë 

Sektori i 

bujqësisë 

Zhvillimi dhe 
përmirësimi i 
bujqësisë dhe 
prodhimit 
bujqësor 

Fermerët e 
Komunës së 
Novobërdës 

150 000 janar 2025 Gjatë vitit 
fiskal 2025 

 

s
r
d
3 

Komuna e 
Novobërd
ës 

Zyra e 

Komunitetit 

Autoritetet e 

interesit publik 

Promovimi i të 
drejtave të 
grave 

3 OJQ 
 

10 000 janar - 
dhjetor 
2025 

Gjatë vitit 
fiskal 2025 

 

 

27. KOMUNA E GJAKOVES  



Nr. Emri i 
Institucion
it 

Kodi 
buxhetor/ 
Programi/nën 
programi 

Fusha/fushat në 
të cilat ofrohet 
mbështetja 
financiare 

Objektivat e 
përkrahjes 
financiare 

Numri i 
përafërt i 
organizatave 
që do të 
përzgjidhen 

Shuma e 
mbështetjes 
financiare për 
vitin fiskal 

Koha e 
shpalljes 
së thirrjes 

Koha kur 
pritet të 
filloj 
implementi
mi i 
projekteve/p
rogrameve 

Informata tjera  

s
1 

1. 

Komuna e 
Gjakovës 

Subvencione 
te DKRS 

Fusha e kulturës 
dhe sportit  

Promovimi i 
kulturës dhe 
sportit  

69 165,000.00 
euro 

Mars 2025 Brenda vitit  

2 

 

Komuna e 
Gjakovës 

Subvencione 
te DKRS 

Fusha e Rinise Projekte qe 
kontribuojnë 
per zbatimin e 
aktiviteteve, 
fuqizimin dhe 
zhvillimin e 
pjesëmarrjes se 
te rinjve  

15 20,000.00 
euro 

Mars 2025  Brenda vitit  

 

KOMUNAT që nuk kanë në plan mbështetjen financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2025 

 26 . KOMUNA E  KLLOKOTIT- nuk kane në plan mbështetjen financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2025 

 27.  KOMUNA  E MAMUSHËS- nuk ka në plan mbështetjen financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2025 

KOMUNAT që nuk kane përcjellë plane/njoftime per mbështetjen financiare për projekteve të OJQ-ve për vitin 2025 

 28. KOMUNA E KLINËS -  nuk kane dërguar plan për mbështetje financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2025 

 29. KOMUNA E MALISHEVËS-  nuk kane dërguar plan për mbështetje financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2025 



 30. KOMUNA  E MITROVICËS -  nuk kane dërguar plan për mbështetje financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2025 

 31. KOMUNA  E PRSHTINËS - nuk kane dërguar plan për mbështetje financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2025 

 32. KOMUNA E SHTËRPCES -  nuk kane dërguar plan për mbështetje financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2025 

 33. KOMUNA  E SKENDERAJIT-  nuk kane dërguar plan për mbështetje financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2025 

 34. KOMUNA E ZUBIN POTOKUT-  nuk kane dërguar plan për mbështetje financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2025 

 35. KOMUNA E ZVEÇANIT -  nuk kane dërguar plan për mbështetje financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2025 

 36. KOMUNA E LEPOSAVIÇIT-  nuk kane dërguar plan për mbështetje financiare të projekteve të OJQ-ve për vitin 2025.  


